
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2014 - 122 
Data 31-10-2014 

OGGETTO: INDIRIZZI PER IL 
MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA' 

 
L’anno duemilaquattordici , il giorno trentuno del mese di Ottobre , alle ore 12:45 nella Sala 
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
SARDO RAFFAELE 
DE CHIARA MARIA GRAZIA 
ZAMPELLA GIOVANNI 
CHIACCHIO ROSA 
 
 

 
X 
X 
X 
X 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 

      

 
  PRESENTI N. 4 
  ASSENTI N. 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. DAMIANO ANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

  
PROPOSTA DELL’ASSESSORE  ALLA VIABILITA’ 

Raffaele Sardo 
  
  
  

Oggetto: Atto di indirizzo per il miglioramento della viabilità sul territorio 
comunale 

  
  

PREMESSO 
  



CHE l’intero territorio comunale necessita di un’insieme di interventi coordinati per il miglioramento 
delle condizioni della circolazione stradale e per  ottimizzare la mobilità, l’accessibilità e la fruibilità 

delle strade; 
CHE negli ultimi anni il flusso veicolare che attraversa il nostro territorio ha assunto notevoli 
dimensioni, soprattutto per la presenza della Zona Industriale, nonché dei vari snodi stradali 

adiacenti al territorio comunale; 
CHE l’Amministrazione Comunale si è fatta promotrice di una serie di incontri sulla 

tematica cercando possibili soluzioni al fenomeno, in primis, il senso unico di marcia su Via 
Piave e Via Mameli; 

PRESO ATTO  del continuo aumento di richieste di cittadini; 
RITENUTO opportuno predisporre un atto di indirizzo rivolto all’Ufficio Tecnico e 

all’Ufficio di Polizia Municipale, ognuno per le rispettive competenze, affinché realizzino le 
modifiche alla circolazione stradale individuate dallo scrivente; 

  
  

PROPONE  DI  DELIBERARE 
  
  

DI IMPARTIRE, all’UfficioTecnico e all’Ufficio di Polizia Municipale, ognuno per le 
rispettive competenze, il seguente atto di indirizzo finalizzato al miglioramento delle 

condizioni della circolazione stradale sul territorio comunale: 
  

%u25A1       Realizzazione del senso unico di marcia sul tratto di Via Piave, 
dall’incrocio di Via Cinque Vie fino all’incrocio di Via Garibaldi con direzione 

TEVEROLA/CARINARO; 
%u25A1       Realizzazione del Senso Unico di marcia del tratto di Via Garibaldi 

dall’incrocio di Via Piave all’incrocio di Via Mameli direzione Cimitero; 
%u25A1      Realizzazione del Senso Unico di marcia di Via Mameli direzione da Via 

Garibaldi a Via Cinque Vie; 
%u25A1       Inversione del senso Unico di marcia di Via Campo con direzione Piazza 

Trieste a Piazza Caduti in Guerra; 
%u25A1       Inversione del senso unico di marcia di Via Pola direzione Via fiume Via 

A. Volta; 
%u25A1       Ripristino del doppio senso di circolazione di Via dei Fiori; 

%u25A1       Regolamentazione di tutte le strade della Zona “C3” con sensi unici di 
marcia a strade alternate; 

%u25A1       Realizzazione di un tratto di marciapiede su Via Piave tratto da Via 
Cinque Vie a Via Garibaldi, a protezione dell’incolumità dei cittadini; 

%u25A1       Realizzazione di un tratto di marciapiede su Via Mameli o  installazione 
di paletti in ferro per scongiurare la sosta selvaggia delle auto e per garantire 

l’incolumità dei cittadini, da realizzarsi sul lato DX entrando da Via Garibaldi; 
%u25A1       Installazione di un monopalo a sostegno di segnaletica da posizionarsi su 

Via Piave all’incrocio di Via Cinque Vie indicante il DIVIETO DI TRANSITO 
NEL CENTRO STORICO CON OBBLIGO DI DEVIAZIONE SU VIA CINQUE 

VIE PER I VEICOLI DI MASSA COMPLESSIVA A PIENO CARICO 
SUPERIORE A 3,5 t.  .- 

%u25A1       Previsione del divieto di transito in Zona Cangiano; 
%u25A1       Previsione del doppio senso di marcia in via Sepe 

  
  



DI STABILIRE che si dia esecuzione alla presente, provvedendo all’acquisizione dei beni e 
dei servizi necessari con procedura in economia. 

  
  
  
  
  
                                                                                            

   L’ASSESSORE PROPONENTE 
                    Raffaele Sardo  

  
  
  
  
  
  
  
  



   

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 
267 
Oggetto. Indirizzi per il miglioramento della viabilità.   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

X 
Parere favorevole  
  

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   31.10.2014 

    Il Responsabile del Servizio 

  
  Dott.ssa Anna Damiano 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



LA GIUNTA COMUNALE 
  

VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; 
  

RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
  

DATO ATTO che, trattandosi di atto di indirizzo, non necessitano i pareri ex art. 49 TUEL; 
  

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge 
  

D E L I B E R A 
  

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, relativa all’argomento indicato in 
oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, 

deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo. 
  
  

  
 



Letto, confermato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco F.to Il Segretario Comunale 
DAMIANO ANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 
           Il Messo 



Comunale                                                                                                                    Il Responsabile 
dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            MOR
ETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
 


